PORTARIA Nº 290/2022, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

ALTERA OS MEMBROS DO CAE - CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e a Lei Federal nº 11.947 e

Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16/07/2009 e a ata 03/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os membros que compõem o Conselho de Alimentação

Escolar, conforme relação abaixo:

I - EXECUTIVO:

a) Titular: Edivan Navarini

b) Suplente: Janaina Reginato

II - PROFESSORES:

a) Titular: Thaíse Spagnolli Silvestro

b) Suplente: Deise Silvestro da Rosa

III - FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS

a) Titular: Tatiane Meira Carlesso

b) Suplente: Josani Zorzan Calgarotto

IV - PAIS DE ALUNOS:

a) Titulares: Jucieli Cagnini Betiolo e Juliane Confortin

b) Suplentes: Marina Navarini Pasinato e Daiane Fátima Fortuna

V - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - EMATER E HOSPITAL SÃO

ROQUE

a) Titulares: Amauri Cesar Pivotto e Gustavo Calgarotto

b) Suplentes: Maiara Zaparoli e Amanda Gomes

Art. 2º - O exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado serviço

público relevante e não será remunerado.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

AOS 26 DE SETEMBRO DE 2022

                                                                               LUIZ ANGELO DEON,

                                                                               PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se:

Luciane de Fátima Cagnini

Secretária Municipal da Administração.